Uucnennocts Hacenenusi Cankt-IlerepOypra
110 coctostHuio Ha 1 auBaps 2023 ronxa

Yenosek
Cankr-Iletepoypr 5600044
AIMUpANTEHCKHUI pailoH 155981
MYHULANAIBHBIN OKpYT KosomHa 34026
MYHULHANAIbHBIA OKpYT CEHHOUN OKpYT 20655
MYHULHANIAIBHBIA OKPYT AIMUPAITERCKUN OKPYT 24189
MYHULIHANAIbHBIN OKpYT CeMEHOBCKUI 22414
MYHUIUTNIAIBHBIN OKpyT M3MailioBCKOE 32807
MYHUIIATTAIBHBIA OKpyT Exarepunrodckuii 21890
BacuisieocTpoBckuii paiion 206680
MYHHULUITAIBHBIN OKpYT N 7 36280
MYHHUIMIIAJIBHBIN OKpYT BacunbeBckui 31585
MYHHULUIIAJIBHBIN OKpYT ' aBaHb 41303
MYHHULUITAJIIBHBIN OKpYT Mopckoi 36263
MyHULMNaNbHBIA OKpyT OctpoB JlekabprctoB 61249
Bri0oprckmii paiion 541590
rocenok Jlepamoso 6021
nocenok Ilapromoso 106155
MYHULHANAIBHBIA OKpYT CaMIICOHMEBCKOE 39131
MYHULHANAIBHBIA OKPYT CBETIaHOBCKOE 90520
MYHHUIUTIAIbHBIN OKpyT COCHOBCKOE 60911
MYHUIUNIAIBHBIN OKpyT N 15 61391
MYHUIUTNIAIbHBIN OKpyT CeprueBckoe 60618
MyHULUNAIbHBIN OKpyT LllyBanoBo-O3epku 116843
Kanununckuii paiion 536794
MYHHUILMIIAIBHBIN OKPYT I paxknanka 68562
MYHULUIIATIBHBIA OKPYT AKaJEMUYECKOE 109911
MYHULMNAIbHBIN OKPYT PUHIIAHICKUN OKPYT 72809
MyHHALIMIANbHBIN OKpyT N 21 77593
MyHHLMIAIbHBIN OKpYT [InckapeBka 81911
MYHULHANAIbHBIN OKpYT CeBepHBII 48582
MYHULHANAIBHBIN OKpYT [Ipomereit 77426
Kuposckuii paiion 335774
MYHHUIUTIAIBHBIN OKpyT KHSKEBO 60608
MYHHUIUTIAIBHBIN OKPYT Y IbIHKA 77238
MYHHUIUTIAIBHBIN OKpyT JlauHoe 71589
MYHULHANAIBHBIN OKPYT ABTOBO 43206
MYHHUILUIIAJIBHBIN OKpyTr HapBckuii okpyr 33630
MYHHUILUIIAIBHBIN OKpYT KpacHeHbkas peuka 38921
MYHULHANIAIBHBIA OKpYT Mopckue BopoTa 10582
Koanunckuii paiion 186169
r. Kommuno 143914

rocenok MeramnocTpon 27313



YesroBek

nocenok Ilerpo-CnasiHka

nocenok IToHTOHHBIN

nocenok CanepHslii

nocesnok Y cre-Mxopa
KpacHorsapaeiickuii paiioH
MYHULUIIAJIBHBIN OKpYT llomtocTpoBo
MYHULHANAIBHBIA OKpYT bonpmas Oxra
MYHULHANAIBHBIN OKpYr Manas Oxra
MYHULHANAIbHBIN OKpYT [lopoxoBbie
MYHULHMNAIBHBIA OKPYT PikeBKa
KpacHoceabckuii paiion

r. Kpacnoe Ceno
MyHULUNAIBHBIA OKpyT FOro-3anan
MyHUIUANATbHBIA OKpyT FOxHO-IIpuMopckuit
MyHULUNAIbHBIA OKpyTr CocHoBas [TonsiHa
MYHHUIUIIAIBHBIA OKPYT Y PHULIK
MyHHLIMIAIbHBIN OKpYT KOHCTaHTHHOBCKOE
MYyHHLIMIANBHBIN OKpYT ['openoBo
Kponmraarckuii paiion

r. Kponmraar

KypoprHblii paiton

T. 3eJICHOTOPCK

r. CecTpopelk

nocenok bemoocTpos

nocesiok Komaposo

nocenok Mosoaexsoe

nocenok Ilecounsiin

rocenok Penuno

nocesiok CepoBo

rocenok CMOJISTYKOBO

nocenok CosiHEUHOE

IIOCEJIOK YIIKOBO

MockoBcKuil paiioH

MYHULHANAIBHBI OKpYT MOCKOBCKast 3acTaBa
MYHULHANAIBHBIN OKpYT ["arapuHckoe
MYHULIMTNIAIBHBIA OKpYT HOBOM3MaMI0BCKOE
MYHULIMTNAIBbHBIA OKPYT [1yJIKOBCKUI MEpUINaH
MYHHUIMNAIBHBIA OKPYT 3BE3/IHOE
HeBckuii paioH
MYHHULMITAIBHBIN OKpYT HeBckas 3acTaBa
MYHULHANAIBHBIN OKpYT VIBaHOBCKUI
MYHUIUNAIbHBIA OKpYT OOyXOBCKUI
MYHHUIMNAIbHBIA OKpYT PhI0arikoe
MYyHHLMIANBHBIN OKpYT Haponubiit
MYHUIUIIAIBHBIN OKpyT N 54

2090
8588
1638
2626
366971
75180
58140
43414
128949
61288
431546
58652
59379
128346
70165
51054
36169
27781
44414
44414
83491
15492
45697
2460
1487
1668
9860
2917
314
827
1955
814
335221
45138
66266
84009
45863
93945
547896
27970
27186
56592
69959
79305
67521



YesroBek

MYHHUILUITAIBHBIN OKpyT HeBckuit okpyr
MYHUIUNAIBHBIA OKpYT OKKEpPBUIIb
MyHUIMNANbHBIA OKpYT [IpaBoOepekHbIi
Ilerporpaackuii paiion
MYHULANIAIBHBIA OKpYT BBeneHckui
MYHULHANAIBHBIN OKpYT KpOoHBEpKCKOE
MYHULUIIAIBHBIN OKpyT Ilocanckuii
MYHULHANIAIBHBIA OKpYT Antekapckuii OcTpoB
MYHUUIHMNAIBbHBIA OKpYT OKpyT [leTpoBCckuii
MYHUUIHMNAIBHBIA OKPYT UKaIOBCKOE
IleTpoaBopuoBblii paiioH

r. JIJoMoHOCOB

r. [lereprod

nocenok CrpenbHa

IIpumopckuit paiioH

nocenok Jlucnit Hoe

MyHULUNANBHBIA OKpYT JlaxTa-OapruHo
MYHULIMNAIbHBIN OKPYT N 65
MYHULHANIAIBHBIA OKpyT JIaHCKOE
MYHULIMITIATHHBIN OKpyr KoMeHanTckuii Aspoapom
MyHULHANAIBHBIN OKpYT O3epo [Jonroe
MyHHUIMNAIBbHBIA OKpYT KOHTOI0BO
MYHUIMNAIBbHBINA OKpYT Konomsru
IymKkuHCcKuil paioH

r. [TaBnoBck

nocesiok TspneBo

r. [lymkun

ITOCENIOK AJIEKCAaHIPOBCKAs

nocenok Llymaper

DpyH3eHCKUH PAHOH
MYHHLIMIAIBHBIN OKPYT BoskoBCcKkoe
MYHHUIUTIAIBHBIN OKpyT N 72
MYHULIHANAIBHBIN OKpYT KymunHo
MYHULUITAJIIBHBIN OKPYT I eopruesckuit
MYHUIUNAIBHBIA OKPYT AJIEKCaHIPOBCKUN
MYHUUIHMNAIBHBIA OKPYT balkaHCKuii
IenTpaabHblil paiioH
MYHHUIUITAIBHBIN OKPYT JIBOPLIOBBIN OKPYT
MYHULUNAIbHBIA OKpyT N 78
MYHHULUITAJIBHBIN OKPYT JIMTEHHBIN OKPYT
MYHULHANAIBHBIA OKPYT CMOJIBHUHCKOE
MYHULHANIAIBHBIA OKpYyT JIuroska-mckas
MYHULHANAIBHBIA OKPYT BilantuMupckuii OKpyr

69327
62118
87918
115757
15514
16600
15861
20667
17467
29648
134148
39088
80701
14359
699243
6491
15347
190318
69822
94158
91272
114257
117578
263732
17775
1703
108187
3089
132978
413983
61246
67846
56117
92460
62309
74005
200654
7348
9085
40151
74205
19563
50302




