Численность населения Санкт-Петербурга по состоянию на 1 января 2023 года

	Человек	
Санкт-Петербург	5600044	
Адмиралтейский район	155981	
муниципальный округ Коломна	34026	
муниципальный округ Сенной округ	20655	
муниципальный округ Адмиралтейский округ	24189	
муниципальный округ Семёновский	22414	
муниципальный округ Измайловское	32807	
муниципальный округ Екатерингофский	21890	
Василеостровский район	206680	
муниципальный округ N 7	36280	
муниципальный округ Васильевский	31585	
муниципальный округ Гавань	41303	
муниципальный округ Морской	36263	
муниципальный округ Остров Декабристов	61249	
Выборгский район	541590	
поселок Левашово	6021	
поселок Парголово	106155	
муниципальный округ Сампсониевское	39131	
муниципальный округ Светлановское	90520	
муниципальный округ Сосновское	60911	
муниципальный округ N 15	61391	
муниципальный округ Сергиевское	60618	
муниципальный округ Шувалово-Озерки	116843	
Калининский район	536794	
муниципальный округ Гражданка	68562	
муниципальный округ Академическое	109911	
муниципальный округ Финляндский округ	72809	
муниципальный округ N 21	77593	
муниципальный округ Пискаревка	81911	
муниципальный округ Северный	48582	
муниципальный округ Прометей	77426	
Кировский район	335774	
муниципальный округ Княжево	60608	
муниципальный округ Ульянка	77238	
муниципальный округ Дачное	71589	
муниципальный округ Автово	43206	
муниципальный округ Нарвский округ	33630	
муниципальный округ Красненькая речка	38921	
муниципальный округ Морские ворота	10582	
Колпинский район	186169	
г. Колпино	143914	
поселок Металлострой	27313	
r	=	

	Человек
поселок Петро-Славянка	2090
поселок Понтонный	8588
поселок Саперный	1638
поселок Усть-Ижора	2626
Красногвардейский район	366971
муниципальный округ Полюстрово	75180
муниципальный округ Большая Охта	58140
муниципальный округ Малая Охта	43414
муниципальный округ Пороховые	128949
муниципальный округ Ржевка	61288
Красносельский район	431546
г. Красное Село	58652
муниципальный округ Юго-Запад	59379
муниципальный округ Южно-Приморский	128346
муниципальный округ Сосновая Поляна	70165
муниципальный округ Урицк	51054
муниципальный округ Константиновское	36169
муниципальный округ Горелово	27781
Кронштадтский район	44414
г. Кронштадт	44414
Курортный район	83491
г. Зеленогорск	15492
г. Сестрорецк	45697
поселок Белоостров	2460
поселок Комарово	1487
поселок Молодежное	1668
поселок Песочный	9860
поселок Репино	2917
поселок Серово	314
поселок Смолячково	827
поселок Солнечное	1955
поселок Ушково	814
Московский район	335221
муниципальный округ Московская Застава	45138
муниципальный округ Гагаринское	66266
муниципальный округ Новоизмайловское	84009
муниципальный округ Пулковский меридиан	45863
муниципальный округ Звездное	93945
Невский район	547896
муниципальный округ Невская застава	27970
муниципальный округ Ивановский	27186
муниципальный округ Обуховский	56592
муниципальный округ Рыбацкое	69959
муниципальный округ Народный	79305
муниципальный округ N 54	67521

	Человек
муниципальный округ Невский округ	69327
муниципальный округ Оккервиль	62118
муниципальный округ Правобережный	87918
Петроградский район	115757
муниципальный округ Введенский	15514
муниципальный округ Кронверкское	16600
муниципальный округ Посадский	15861
муниципальный округ Аптекарский Остров	20667
муниципальный округ округ Петровский	17467
муниципальный округ Чкаловское	29648
Петродворцовый район	134148
г. Ломоносов	39088
г. Петергоф	80701
поселок Стрельна	14359
Приморский район	699243
поселок Лисий Нос	6491
муниципальный округ Лахта-Ольгино	15347
муниципальный округ N 65	190318
муниципальный округ Ланское	69822
муниципальный округ Комендантский Аэродром	94158
муниципальный округ Озеро Долгое	91272
муниципальный округ Юнтолово	114257
муниципальный округ Коломяги	117578
Пушкинский район	263732
г. Павловск	17775
поселок Тярлево	1703
г. Пушкин	108187
поселок Александровская	3089
поселок Шушары	132978
Фрунзенский район	413983
муниципальный округ Волковское	61246
муниципальный округ N 72	67846
муниципальный округ Купчино	56117
муниципальный округ Георгиевский	92460
муниципальный округ Александровский	62309
муниципальный округ Балканский	74005
Центральный район	200654
муниципальный округ Дворцовый округ	7348
муниципальный округ N 78	9085
муниципальный округ Литейный округ	40151
муниципальный округ Смольнинское	74205
муниципальный округ Лиговка-Ямская	19563
муниципальный округ Владимирский округ	50302